公司于 2025 年 7 月 4日召开的第三届董事会第三十次会议、第三届监事会第二十七次会议以及 2025 年 7 月 21 日召

开的 2025 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于拟变更公司名称、注册地址并修订<公司章程>的议案》《关于取消

监事会的议案》。同意公司名称由“广东久量股份有限公司”变更为“湖北久量股份有限公司”，英文名称由

“Guangdong DP Co., Ltd.”变更为“Hubei DP Co., Ltd.”，公司注册地址由“广州市白云区广州民营科技园北太路

1637 号亿凯大厦 16 层”变更为“十堰市郧阳区城关镇沿江大道 88 号综合服务楼 15 楼”，同时取消了公司监事会，公

司《监事会议事规则》等与监事、监事会相关制度、规定相应废止，并同步修订《公司章程》的相关内容。

公司于 2025 年 7 月 29 日披露了《关于变更公司全称、注册地址并修订<公司章程>暨完成工商变更登记的公告》

（公告编号：2025-032），公司已取得十堰市行政审批局换发的《营业执照》。截至本公告日公司注册地址已变更为十

堰市郧阳区城关镇沿江大道 88 号综合服务楼 15 楼，公司名称已变更为湖北久量股份有限公司，公司英文名称已同步变

更。

公司于 2025 年 1 月 10日召开的第三届董事会第二十七次会议、第三届监事会第二十四次会议及 2025 年 2 月 7日召

开的 2025 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司〈第一期员工持股计划草案〉及其摘要的议案》《关于公司〈第

一期员工持股计划管理办法〉的议案》。为了进一步建立、健全公司长效激励约束机制，吸引和留住优秀人才，充分调

动公司核心团队的积极性，有效地将股东利益、公司利益和核心团队个人利益结合在一起，使各方共同关注和推动公司

的长远发展。在充分保障股东利益的前提下，按照激励与约束对等的原则，根据有关法律、行政法规、规章、规范性文

件和《公司章程》的要求，公司制定了《广东久量股份有限公司第一期员工持股计划（草案）》《广东久量股份有限公

司第一期员工持股计划（草案）摘要》《广东久量股份有限公司第一期员工持股计划管理办法》，前述文件已于 2025 年

1 月 11 日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。截至本公告披露日，公司未能在法定期限内完成员工持股计划标

的股票的购买，经公司董事会审议通过终止实施《公司第一期员工持股计划》的相关议案。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

湖北久量股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

54,800,562 34.25% - - - -13,700,140 -13,700,140 41,100,422 25.69%

1、国

家持股
- - - - - - - - -

2、国

有法人持

股

- - - - - - - - -

3、其

他内资持

股

54,800,562 34.25% - - - -13,700,140 -13,700,140 41,100,422 25.69%

其

中：境内

法人持股

- - - - - - - - -

境内

自然人持

股

54,800,562 34.25% - - - -13,700,140 -13,700,140 41,100,422 25.69%

4、外

资持股
- - - - - - - - -

其

中：境外

法人持股

- - - - - - - - -

境外

自然人持

股

- - - - - - - - -

二、无限

售条件股

份

105,199,438 65.75% - - - 13,700,140 13,700,140 118,899,578 74.31%

1、人

民币普通

股

105,199,438 65.75% - - - 13,700,140 13,700,140 118,899,578 74.31%

2、境

内上市的

外资股

- - - - - - - - -

3、境

外上市的

外资股

- - - - - - - - -

4、其

他
- - - - - - - - -

湖北久量股份有限公司 2025 年半年度报告全文

38

三、股份

总数
160,000,000 100.00% - - - 0 0 160,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用□不适用

有限售条件股份为公司董事卓楚光、郭少燕首次公开发行前已发行的股份解除限售后的高管锁定股，因 2025 年度高管限

售股解除限售，导致高管锁定股发生变化。

注：本章节股数合计若有差异，为四舍五入造成，对股份总数无实际影响。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用□不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

卓楚光 36,904,625 9,226,156 0 27,678,469 高管锁定股

任职期间每年

可上市流通

25%

郭少燕 17,895,937 4,473,984 0 13,421,953 高管锁定股

任职期间每年

可上市流通

25%

合计 54,800,562 13,700,140 0 41,100,422 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用不适用